АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024        № 455

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской
области от 17.03.2023 № 232 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи Сосновского
муниципального округа Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в

связи с кадровыми изменениями, администрация Сосновского муниципального
округа Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 17.03.2023 № 232 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи Сосновского муниципального округа
Нижегородской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 8 постановления исключить.
1.2.Подпункт 9.2.4. постановления исключить.
1.3.Пункт 9.4. постановления изложить в следующей редакции:
«9.4.Территориальному отделу Управления федеральной службы по надзору

в сфере защиты потребителей и благополучия человека по Нижегородской области
в Павловском, Вачском, Сосновском районах (Н.В.Демидовцева):

9.4.1.Принимать участие в работе комиссии по приемке организаций отдыха
детей и их оздоровления.

9.4.2.Обеспечить действенный государственный санитарно-
эпидемиологический надзор за соблюдением санитарно-гигиенических норм и
требований в учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей.

9.4.3.Осуществлять без взимания платы:
- аттестацию профессиональной гигиенической подготовки персонала

организаций отдыха детей и их оздоровления;
- необходимые лабораторные исследования для обеспечения

государственного санитарного надзора за организациями отдыха детей и их
оздоровления.».

1.4. пункт 9.6. постановления изложить в следующей редакции:
«9.6.Отделению полиции (дислокация п. Сосновское) МО МВД России

«Павловский» (В.В.Зыков):
9.6.1.Обеспечить безопасность организованных перевозок детей в загородные

оздоровительные лагеря и обратно, включая сопровождение и установление
контроля над выделением технически исправного автотранспорта.

9.6.2.Обеспечить правопорядок, а также проведение профилактических
мероприятий, направленных на предупреждение преступлений и других
правонарушений в каникулярный период.

9.6.3.Совместно с органами местного самоуправления Сосновского
муниципального округа Нижегородской области (по согласованию), с управлением
образования, принимать необходимые меры по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма, созданию условий для безопасного нахождения детей
на улицах в период каникул.

9.6.4.Осуществлять в составе комиссии приёмку учреждений, организующих
отдых и оздоровление детей и молодёжи.

2

9.6.5.Организовать и обеспечить совместно с комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их прав проведение межведомственной операции
«Подросток».».

2.Внести изменения в Состав межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, утвержденный
постановлением, следующего содержания:

2.1.Исключить из состава комиссии Дворянинову Ирину Зиновьевну.
2.2.Включить в состав комиссии:
Демидовцева Надежда Валерьевна – начальник территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Павловском, Вачском,
Сосновском районах (по согласованию).

3.Внести изменения в Состав комиссии по предоставлению мер социальной
поддержки, утвержденный постановлением, следующего содержания:

3.1.Исключить из состава комиссии: Важдаеву Ольгу Михайловну, Зимину
Валентину Сергеевну.

3.2.Включить в состав комиссии:
Белова Ольга Сергеевна – педагог-организатор Муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества» (по согласованию), секретарь комиссии.

4.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путем направления его копии в Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее
постановление в установленном порядке в сети Интернет на официальном сайте
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин